
Nº 132, terça-feira, 12 de julho de 2011128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011071200128

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de equipamentos
para restauração de documentos composto por máquina obturadora de
papéis, um deionizador de água e prensa horizontal para papel. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 12/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS, Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
28/07/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 55/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras con-
fecções de impressos gráficos. Total de Itens Licitados: 00056 . Edi-
tal: 12/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lt.1, bl. A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/07/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 11/07/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO Nº 58/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras con-
tratações de serviços de bufê. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
12/07/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 12/07/2011 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/07/2011 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverãoser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

RAMON GONTIJO ADAME
Pregoeiro

(SIDEC - 11/07/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Processo TST nº 503.179/2010-4. CLIENTE AUTORIZADO: Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST e AUTORIZADOR: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT. OBJETO: autorização de
uso de máquina de franquear digital. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. VIGÊNCIA: de caráter precário, tem início na data de
assinatura do termo. ASSINATURA: 06/07/2011. Pelo TST: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria e Paulo Roberto de
Melo, Supervisor da Seção de Correspondência e Malotes. Pela ECT:
Marcos Francisco de Pinho Leite, Coordenador de Negócios e Janaina
Dell'ossi Fernandes, Gerente de Atendimento.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 503.831/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Divihouse Comércio e Serviços
Ltda. - EPP. OBJETO: aquisição, instalação e remanejamento de
divisórias especiais (Padrão TST). MODALIDADE: Pregão Eletrô-
nico - PE. CONTRATO: PE-018/2011-B. FUNDAMENTO: Lei Com-
plementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 25.194,59. VIGÊN-
CIA: inicia-se na data de assinatura do contrato e extingue-se 90 dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2011NE001072, de 29/6/2011.
ASSINATURA: 11/7/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Wanderley Silva, Sócio-Administrador.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.654/2010-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: HIDROFREIO Peças e Serviços
Ltda. - EPP. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato DI-
009/2010 - manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças, para veículos da marca RENAULT. ALTERAÇÃO: fica al-
terada a cláusula onze, inciso III, do contrato original, que trata da
forma de apresentação do orçamento de peças e serviços. ASSI-
NATURA: 11/07/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Adevã Ermoges Cardoso, Sócio-Gerente.




